COMUNE DI CHIETI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE - TRAFFICO E VIABILITA’

Prot. n. 160
Ordinanza n. 160/T.V. Chieti, 1i 29.06.2021
IL COMANDANTE

Vista la richiesta del Parroco della Parrocchia dei SS. XII Apostoli, acquisita al prot. n. 40850
del 24.06.2021, con la quale si chiede l'autorizzazione ad occupare suolo pubblico nella piazza
prospiciente la Chiesa, tra Via Amiterno e Via Casalbordino, a partire dal giorno 4 luglio prossimo, per
alcune domeniche fino al giorno 29 agosto prossimo, al fine di consentire lo svolgimento di celebrazioni
religiose all’aperto, e si chiede, altresi, il divieto di sosta in tutta I'area da occupare, dalle ore 17,00 alle
ore 22,00;

Considerato che I'area individuata per la suddette celebrazione religiose, come accaduto per
analoghe funzioni, & un’area parcheggio scarsamente utilizzata, separata dalla carreggiata transitabile,
dove saranno posizionate le sedie per i fedeli, opportunamente distanziate come previsto dalle
normative anti Covid;

Visto il provvedimento n. 41382 del 29.06.2021 del Servizio Attivita Produttive, con il quale &
stata autorizzata I'occupazione del suolo pubblico, in occasione delle suddette cerimonie;

Ritenuto, pertanto, di interdire la sosta ed il transito veicolare nell'area da occupare, per i giorni
e negli orari indicati nell'istanza, al fine di consentire lo svolgimento delle celebrazioni in condizioni di
sicurezza;

Ritenuto di dover intervenire in merito per motivi di pubblica sicurezza nonché per esigenze di
carattere tecnico;

Visto l'art. 7 e l'art. 37 c. 1° lett. b) D. Lgs. n° 285 del 30.04.92;

ORDINA

Per i motivi esposti,

I'istituzione del divieto di sosta con rimozione e del divieto di transito veicolare nella piazzetta
adibita a parcheggio situata tra Via Amiterno e Via Casalbordino, dalle ore 17,00 alle ore 22,00 dei
seguenti giorni, al fine di consentire lo svolgimento delle celebrazioni religiose di cui in premessa:

> 4,11,18, 25 luglio 2021;
> 1,8, 15,22, 29 agosto 2021.

Gli avvisi indicanti i giorni e gli orari di validita delle limitazioni previste con il presente
provvedimento dovranno essere apposti sulla segnaletica a cura dei collaboratori del richiedente, con
almeno 48 ore di anticipo per ciascuna delle date previste. Essi dovranno provvedere anche alla
chiusura dellarea mediante transenne e segnaletica, secondo il calendario indicato nel presente
provvedimento, nonche alla sua riapertura al termine di ciascuna celebrazione.

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta I'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai
sensi dell'art. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto disposto dalla presente
Ordinanza.

Copia della presente sara trasmessa alla Questura, Carabinieri, Guardia di Finanza.

ELLA P.M.
tella Di Giovanni

Il Responsabile del Procedimento
M. Letizia Di Tommaso

y//4 ﬁ}fﬂ %ﬁwwww



